
 

 

 

Liceo Statale Eleonora d’Arborea                                                                                                                       
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze umane, Liceo Economico-sociale - via Carboni Boi, 1 09129 Cagliari                          

tel. 070308255 - mail: capm02000c@istruzione.it - pec: capm02000c@pec.istruzione.it 

http://www.liceoeleonoradarborea.edu.it 

 
1 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica” 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22984 

TITOLO PROGETTO: NELLA SCUOLA E NELLA VITA… KINTSUGI 

CUP: F24D22003510006 

 

Determina n. 229 

 

Oggetto: PROCEDURA DESERTA Avviso di selezione prot. 8229 del 10/05/2023 avente ad oggetto: 

INDIVIDUAZIONE TRAMITE INTERPELLO INTERNO/ESTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

AMMINISTRATIVO E TECNICO PER L’INCARICO DI SUPPORTO TECNICO E AMMINISTRATIVO PER 

L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - LINEA DI INVESTIMENTO 1.4 

“INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA 

SECONDARIA I E II GRADO E AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, NELL’AMBITO DELLA 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022, recante “Programma Scuola Digitale 2022-2026”; 





 

 

 

Liceo Statale Eleonora d’Arborea                                                                                                                       
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze umane, Liceo Economico-sociale - via Carboni Boi, 1 09129 Cagliari                          

tel. 070308255 - mail: capm02000c@istruzione.it - pec: capm02000c@pec.istruzione.it 

http://www.liceoeleonoradarborea.edu.it 

 
2 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 
risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  in attuazione della linea di investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione  dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 
lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 

VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Magistrale “E. D’Arborea” di Cagliari destinatario 
delle risorse pari a € 182.324,61 per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la successiva Nota del Ministero dell’Istruzione n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per l’attuazione 
degli interventi nelle scuole”; 

RICHIAMATI gli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 1 - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado 
“Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica”; 

CONSIDERATI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il Rapporto di Autovalutazione (RAV), il Piano di 
Miglioramento (PDM), la Rendicontazione Sociale; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente costituire il Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze tecniche specifiche 
che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti nell’Istituto; 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone alla Pubblica 
Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse materiali 
e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna ed esterna finalizzata   al conferimento di 
incarichi per le attività sopra descritte; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra richiamate; 

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 2 (due) Assistenti Amministrativi e 2(due) Assistenti tecnici che collaborino 
con il  DSGA e il DS per le attività tecnico-operative al fine di portare a realizzazione il progetto del PNRR in oggetto; 

VISTO l’interpello interno/esterno prot. n. 8229 del 10/05/2023 relativo all’oggetto; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 18/05/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 18/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, NON sono pervenute candidature 

 



 

 

 

Liceo Statale Eleonora d’Arborea                                                                                                                       
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze umane, Liceo Economico-sociale - via Carboni Boi, 1 09129 Cagliari                          

tel. 070308255 - mail: capm02000c@istruzione.it - pec: capm02000c@pec.istruzione.it 

http://www.liceoeleonoradarborea.edu.it 

 
3 

 

 

DETERMINA 

di prendere atto che entro il termine per la presentazione delle istanze di adesione all’avviso di interpello 
interno/esterno per la presentazione di candidature per la selezione di n. 2 figure professionali di Assistenti 
Amministrativi e n. 2 Assistenti Tecnici, fissato alle ore 12.00 del 18/05/2023, non sono pervenute 
candidature e che pertanto la procedura in argomento è da considerarsi deserta. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

_____________________________ 

 


		2023-05-23T11:27:32+0200
	MARIA GRAZIA SANNA




